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*جمعیت شب های قدر امسال و تنوع تیپ اجتماعی شرکت کنندگان تابلوی از شکست 
ادعاهای دشمن درباره دین گریزی خصوصا جوانان بود.

هادی زاده
*وضعیت کنونی دشمن صهیونیســت گواهی بر چشم انداز تحقق یکی از آرمان ها و 
آرزوهای انقاب اســامی امام خمینی)ره( اســت که شاید در بدو امر حتی در میانه 
راه برای بســیاری تحقق ناپذیر جلوه می کرد. آری به قول امام راحل اسام سنگرهای 
کلیــدی جهان را فتح خواهد کرد. ما به بقیه اهداف این انقاب مقدس نیز درصورت 
پایداری بر ایمان به وعده های الهی و تاش در این مسیر دست خواهیم یافت. امسال 

با انگیزه مضاعف در راهپیمایی روز قدس شرکت کردیم.
مقدسی 
* آنچه که در صحنه جهانی و منطقه ای مشــاهده می شــود و از روز روشــن تر است 
این حقیقت اســت که تحولات جهانی و منطقه ای در مسیر تضعیف استکبار جهانی 
و اضمحال رژیم صهیونیستی پیش می رود و در مقابل، این جبهه مقاومت است که 

قدرت روزافزون پیدا می کند.
رسول زاده

* این به هم ریختگی شــدیدی که در سرزمین های اشغالی مشاهده می کنیم حادثه 
کوچکی نیســت. فراموش نکنیم که رئیس این رژیم جعلی تاکنون هفت مرتبه اعام 
کرده اسرائیل در حال فروپاشی است. دیگرمقامات ارشد این رژیم غاصب نیزگفته اند 
80 سالگی اسرائیل را نخواهند دید. عرض می کنم این همان وعده رهبر معظم انقاب 

است که فرمودند اسرائیل 25 سال آینده را نخواهد دید. ان شاءالله.
قائمی
* یکی از عظیم ترین و مهم ترین دســتاوردهایی که در حوزه صنعت کشــورمان به 
دست آمده، تثبیت کارخانه هایی مانند گروه صنعتی مپنا است که نقش پیشرانی در 
صنعت کشور را ایفا کرده اند ولی بسیاری از مردم به دلیل ضعف در اطاع رسانی از آنها 
بی خبرند. به نظر می رسد یکی از اولویت های اقتصادی سال 1402 معرفی پیشرفت های 

اقتصادی کشور به مردم است.
گرجی
* امیدآفرینی یکی از مهم ترین کلیدواژه های بیانات اخیر رهبر معظم انقاب در اجتماع 
زائران حرم مطهر رضوی در روز اول سال جدید بود. دلیل تاکید معظم له بر امیدآفرینی 
واقعی در جامعه این اســت که هیچ پیشــرفتی بدون ســختی به دست نمی آید ولی 
دشمنان این ملت تاش می کنند مردم را از سختی های مسیر پیشرفت و حرکت رو 
به جلو بترسانند. کار دشمن ترساندن نیروهای جبهه ایمان است ولی باید گفت آینده 
ایران روشن است و با امید به آینده بهتر باید جلو رفت و از تهدیدات فرصت ساخت. 
درست کاری که سردار دل ها شهید حاج قاسم سلیمانی در جبهه مقاومت انجام داد.
رحیمی
* براســاس مشاهدات کســانی که برای زیارت قبور مطهر شــهدا و یا عزیزان فوت 
شــده خود به بهشــت زهرای تهران می روند و همچنین اظهارات مدیرعامل سازمان 
بهشت زهرا)س( در یک برنامه تلویزیونی مزار شهید آرمان علی وردی در ماه های اخیر 
یکی از شــلوغ ترین مزار شهدای بهشــت زهرا )س( بوده است. نکته جالب اینکه این 
شــهیدمظلوم دهه هشتادی یک ماه قبل از شهادت خویش در قطعه 50 حضور پیدا 

کرده، نماز می خواند و عنوان می کند من در همین جا دفن می شوم.
اسماعیل زاده

* دولت جمهوری اسامی ایران با حقوقدانان خود در معاونت حقوقی ریاست جمهوری 
و وزارت خارجه موفق شد در دادگاه لاهه و در واقع در یک ماراتن نفسگیر ایالات متحده 
آمریکا را شکســت حقوقی بدهد. این موضوع از این جهت مهم و حائز اهمیت اســت 
که بدانیم نهادهای بین المللی معمولا گروگان دســت آمریکایی ها است و پیروزی در 
هریک از این پرونده های حقوقی به مثابه قدرت نمایی برتر جمهوری اسامی ایران است.
خلیلی
* تصمیم اوپک پاس بر کاهش تولید نفت حسابی آمریکا را عصبانی کرده است چرا که 
کاهش عرضه، قیمت نفت را افزایش می دهد. این کاهش تولید داوطلبانه جدید از ماه مه 
آغاز می شود و تا پایان سال جاری میادی ادامه خواهد داشت. کارشناسان پیش بینی 
کرده اند با کاهش عرضه نفت از سوی کشورهای صادرکننده قیمت نفت در هر بشکه 
به 95 دلار تا پایان سال میادی و به 100 دلار برای سال 2024 افزایش پیدا می کند.
فرقانی
* نیروهای جبهه انقاب در هر ســطح و جایگاهــی، باید به طور دقیق نقاط قوت و 
ضعف ها را شناسایی کنند و این قوت ها و ضعف ها را برای مردم تبیین و تشریح کنند. 
اگر این کار به درســتی انجام نشود،  ممکن است از یک سو از ضعف های واقعی غفلت 

شود و از دیگر سو، به نقاط قوت آسیب  زده شود.
میرحسینی
 * تحقق پیشرفت توأم با عدالت به عنوان اصلی ترین شعار جمهوری اسامی،  بدون 
مبارزه جدی با فساد در تمامی ابعاد آن در حوزه مسائل اقتصادی و مالی ممکن نیست. 

انتظار می رود دستگاه قضا قدم های جدی تری در مبارزه با فساد بردارد. 
رودبارانی 
* اعتراضات علیه سیاســت های کابینه نتانیاهو نخســت وزیر رژیم صهیونیستی وارد 
چهارمین ماه خود شده و به رغم اینکه نتانیاهو از طرح اصاح ساختار قضایی این رژیم 
عقب نشینی کرده ولی اعتراضات علیه کابینه او ادامه دارد و مخالفان حاضر نشده اند از 
مسیری که شروع کرده اند بازگردند. خیلی ها معتقدند حضور تندروها در راس کابینه 
اسرائیل این رژیم را به ورطه سقوط می کشاند. گویا تقدیر خداوند بر این قرار گرفته 

که رژیم صهیونیستی توسط خود صهیونیست ها از بین برود. ان شاءالله
بختیاری
* آقای مرعشی دبیرکل حزب اصاح طلب کارگزاران در مصاحبه با ویژه نامه روزنامه 
ســازندگی گفته فروپاشی برای نظام متصور نیست و اظهار داشته نظامی که حداقل 
15 درصد جامعه جانشــان را برای آن می دهند در آن فروپاشــی اتفاق نمی افتد. این 
ســخنان مرعشی در حالی اســت که رسانه  این حزب همواره حامی آشوب های پاییز 
سال گذشته بود. آشوب هایی که لیدرهای خارج نشین آن صریح و علنی بارها گفتند 
هدفشان سرنگونی نظام است. چگونه است که این حزب در مسیر اغتشاشات گذشته 
که رخ داد رســانه اغتشاشــگران شد و اکنون تغییر موضع داده است؟ کدام حرکت و 

اقدام این حزب را قبول کنیم؟
شریفی
* اولین الزام تحقق شــعار ســال جدید این است که همه مسئولین کشور در هر سه 
قوه بپذیرند کــه در حال جنگ اقتصادی قرار گرفته ایم فلذا همه باید آرایش جنگی 
به خود بگیرند و الا نه تنها شــعار سال محقق نخواهد شد بلکه عدم تحقق آن ممکن 

است به نابسامانی دامن بزند.
خسروی
* توئیت بچه گانه و غرض آلود کرباســچی دبیرکل سابق حزب کارگزاران از ماجرای 
اقدام یک شهروند در پاشیدن ماست بر سر دو زن بی حجاب صدای اعتراض بعضی از 
اصاح طلبان را نیز درآورده است. با استفاده از الگوی تحلیل کرباسچی که ماست پاشی 
یک فرد خطاکار را به انرژی هســته ای کشــور تعمیم داده باید گفت اگر قرار بر این 
تعمیم های ناروا باشــد به دلیل کار محمدعلی نجفی در قتل فجیع همســر خود با 
اســلحه به اصاح طلبان به عنوان عنصر خطرناک نه تنها اجازه ازدواج که اجازه تردد 

در خیابان هم نباید داده شود.
رشیدپور
* مســئولان امر اگر می خواهند ببینند چه فاجعه ای بر سر قیمت مسکن و اجاره بها 
آمده سری به بنگاه های اماک بزنند. مردم طبقه ضعیف قادر به تامین هزینه اجاره بها 

نیز نیستند چه برسد به اینکه بتوانند خانه کوچکی خریداری کنند.
هلالی
* افزایش مداوم نرخ اقام مختلف و تورم نقطه به نقطه آزاردهنده شــده اســت. باید 
مسئولین امر جدی پای کار بیایند و برای کنترل تورم و ثبات بخشیدن به بازار کاری 

بکنند و نگذارند اقتدار دولت زیر سؤال برود.
قلی زاده

* برخی افراد گویا اماکن عمومی، تفریحی و گردشگری را ملک شخصی خود می دانند 
و می توانند با هر نوع پوشش و رفتاری در آن حاضر شوند. متاسفانه آزادی بی حدوحصر 
و عدم برخورد قاطع با هنجارشــکنان باعث شده که عده ای به برهنگی و هرزگی در 
برخی مناطق گردشگری مثل دریاچه شهیون و دره توبیرون دزفول روی آورند. لازم 

است دستگاه قضایی با این پلشتی ها به شدت برخورد نماید.
طیبی

ایران که جای خود دارد
اسرائیل نمی تواند حتی با حزب الله بجنگد

وبسایت رادیو فردا )ارگان رسمی سازمان سیا( در گزارشی نوشت: نگاه رسانه های 
اسرائیل در روزهای اخیر، متوجه وضعیت حاد امنیتی کم سابقه ای بود که در ایام 
عید پسح، جشن فطیر و بهار، زیروبم زندگی روزانه و نهادهای نظامی و امنیتی و 

صحنۀ سیاست و دولت را درگیر خود کرد.
رادیوه فردا می نویسد: حمات پیاپی راکتی از سوریه، لبنان و غزه در کنار حمات 
مسلحانه یا تعرض ها از نوع غیرمسلحانه علیه جان اسرائیلی ها وضعیتی ایجاد کرد 
که تاکنون به طور زنجیره ای و با چنین سرعتی مشاهده نشده بود. رسانه ها ضمن 
بررسی »کارنامه ناموفق« صد روز نخست از ششمین دولت بنیامین نتانیاهو تأکید 
کردند که در میانه ادامه درگیری های سیاســتمداران، مردم به حال خود رها شده  

و اسرائیل ضعیف شده است.
هرچند شلیک راکت ها از سوریه در پی حمات هوایی پیاپی منتسب به اسرائیل 
در سوریه علیه ایران و متحدین آن بود، اما بحران داخلی و مرزها ظاهراً بر سر دفاع 
از قداست »حرم شریف« و پس از انتشار تصاویر و فیلم های حضور نیروهای پلیس 
اسرائیل در داخل مسجدالاقصی و خشونت پلیس با معتکفان در الاقصی آغاز شد.
در این شرایط، رئیس ستاد ارتش اسرائیل گفت که حتی بدون آمریکا اسرائیل 
آماده است به ایران حمله کند. اما بسیاری از تحلیلگران در رسانه های اسرائیل گفتند 
واکنش محدود ارتش به حمات متعدد راکتی از سوریه و لبنان و غزه نشان داد که 
اسرائیل از درگیر شدن در چند جبهه نگرانی عمیق دارد؛ امری که چندان امکان 
نمی دهد که به اقدام واقعی و وسیع علیه حزب الله دست بزند، ایران دیگر به جای خود.

تال لوِ- رام در روزنامه معاریو نوشت: اسرائیل با اعام این که حزب الله از قصدِ 
فلسطینیانِ عضو شاخه حماس در لبنان برای حمله راکتی به اسرائیل »خبر نداشته«، 
خود را به »گیجی« می زند حتی اگر خبرِ منابع امنیتی در مورد بی خبری حزب الله 
حقیقتاً درست بوده باشد. در شرایطی که اکثر وزیران عضو کابینه سیاسی- امنیتی 
بی تجربه هستند، می توان منطق تصمیم اتخاذشده در کابینه را درک کرد که نشان 
می دهد دولت در این مرحله عاقه ای ندارد وارد جنگی شود که پای حزب الله هم 

به آن کشیده شود.
ژنرال ذخیره عاموس یادلین، فرمانده اســبق ســازمان اطاعات نظامی ارتش 
اســرائیل، در سایت ماکو برای شبکه 12 تلویزیون اسرائیل نوشت: دولت اسرائیل 
واکنش مایمی را در قبال وضعیت روزهای اخیر در پیش گرفت ولی عماً دست 

دشمنان خود، ایران و حماس و حزب الله، را باز گذاشت.
آوی ایساساخاروف، تحلیلگر سیاسی و امنیتی، در مقاله ای با عنوان »از کرامات 
سوء محاسبات در خاورمیانه« در روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشت: »حماس مشتاق 
است که نه مرزهای غزه با اسرائیل بلکه مرزهای شمال اسرائیل از راه جنوب لبنان را 
به آتش بکشد. ایران اتفاقاً مایل است که باریکه غزه شعله ور شود تا حزب الله و لبنان 
در امان بمانند و نگاه ها از نفوذ ایران از سوریه منحرف شود... حماس فرض کرده که 
دولت نتانیاهو گرفتار بحران عمیق داخلی است، از جنگ با حزب الله هراسان است 
و نمی خواهد در حالی که مردم اسرائیل در عید »پسح« هستند، وارد جنگ شود، 
آن  هم در حالی که مشروعیت بین المللی این دولت صفر است و حمایت داخلی از 

آن نیز به پایین  ترین حد خود رسیده است. 
پروفسور ایال زیسر، کارشناس خاورمیانه و معاون ریاست دانشگاه تل آویو هم 
معتقد اســت که دولت کنونی اســرائیل در دوره کوتاهی که سر کار است، تمامی 
دوســتان عرب را از خود دور و رابطه راهبردی اش با واشــینگتن را تضعیف کرد. 
درحالی که خاورمیانه منتظر اسرائیل نمانده و به سوی نظم جدیدی پیش می رود که 
در آن عربستان و سایر کشورهای عرب در حال بهبود رابطه با ایران و سوریه هستند.
ایال زیســر در ادامه نوشت: جای شگفتی نیست که ایران و شریکانش سعی 
دارند اسرائیل را در غزه، مسجدالاقصی، لبنان و سوریه به چالش بکشند. اسرائیل 
غرق در معضات داخلی خود به یکی از کشــورهای مشکل دار منطقه تبدیل شده 
که در آن سیاســت خارجی و امنیتی به نبرد میان حکومت و مخالفانش به گوشه 
رانده می شوند. همسایگان جشن گرفته اند ولی ما نه تنها به مهمانی دعوت نشده ایم 

بلکه یکی از غذاهای این جشن هستیم«.
باراک راوید، خبرنگار اســرائیلی وب سایت والانیوز که مطالب او در وب سایت 
آمریکایی اکســیوس نیز منتشر می شود، جزئیات نشست کابینه بنیامین نتانیاهو 

درخصوص واکنش اسرائیل به رویدادهای امنیتی جاری را فاش کرد.
به  نوشته باراک راوید، در این نشست هرتسی لوی، رئیس ستاد ارتش، معتقد 
بوده اگر اسرائیل حمله ای وسیع در واکنش به حمات راکتی شلیک شده از لبنان 
انجام دهد، یک درگیری همه جانبه رخ خواهد داد. اما داوید بارنئا، رئیس موســاد، 
با این اســتدلال که حزب الله در هر حال به هر حمله اســرائیلی پاسخ خواهد داد، 
خواهان انجام حماتی گســترده علیه دولت لبنان و ســازمان حزب الله شده و در 

نهایت نتانیاهو نظر رئیس ستاد را پذیرفته است.
وزیران تندرویی که رهبر احزاب مذهبی و راست افراطی هستند و برای اولین بار 
در دوران کار سیاســی خود عضو کابینه امنیتی- نظامی شده اند، هرچند تصمیم 
بنیامین نتانیاهو را پذیرفتند اما در پایان نشســت ســریعاً به انتقاد از تصمیمات 

پرداختند.

بنیامین نتانیاهو خود در واکنش به تمامی انتقادها، با برگزاری یک نشســت 
خبری که از آغاز کار دولت کنونی اش ســابقه نداشت، تمامی ناکامی های امنیتی 
دوره اخیر را متوجه اپوزیسیون کرد و گفت: از یائیر لاپید پرسیدم وقتی می گویی 
»اسرائیل رو به فروپاشی است«، آیا دشمنان از این گفته شادمان نمی شوند و برای 

امنیت اسرائیل نقشه نمی کشند؟
پروفســور مردخای کیدار، افسر پیشین نهادهای اطاعاتی و از مهره های بارز 
راستگرایان اسرائیل هم، یک گام فراتر از وضعیت کنونی نهاده و با در نظر داشتن 
چشم انداز حمله از سوی متحدین ایران از خاک عراق و یمن، هشدار داده که حمات 
ترکیبی از سوریه، عراق، لبنان، یمن و غزه به داخل اسرائیل، که او آن را »سناریوی 
روز قیامت« نامیده، می تواند »در آینده قابل پیش  بینی« کاماً محتمل باشد؛ همان 

چیزی که »ایران الان در حال برنامه ریزی آن است«.
مردخای کیدار نوشــته است حمات موشکی و پهپادی هماهنگ یک تئوری 
خیالی نیســت. مردم اســرائیل اگر خواهان ادامه حیات کشور خود هستند، باید 
»از نظر ذهنی و مادی، برای جنگ با اختاپوس ایرانی که توانســته بر کشــورهای 

شکست خورده مجاور اسرائیل کنترل یابد، آماده شوند«.
ادعای رقابتی نبودن انتخابات

کتمان نابودی سرمایه اجتماعی اصلاح طلبان
»اصاح طلبان در دو انتخابات 98 و 1400، به دلیل نداشتن سرمایه اجتماعی 

شکست خوردند، نه رقابتی نبودن انتخابات.«
محمدکاظــم انبارلویــی در واکنش به فرافکنی اخیر حســن روحانی درباره 
انتخابات و کاهش مشارکت مردم به نامه نیوز گفت: »امسال سال انتخابات است و 
مردم در پایان سال برای انتخاب نمایندگان مجلس و شوراها پای صندوق های رأی 
می آیند و طبیعی است که یک رقابتی در کشور شکل بگیرد و یک ضلع این رقابت 
اصاح طلبان انــد. آنها در دوران آقای روحانی تورم 60 درصدی و میزان بدهی های 
کان از خود به جا گذاشــتند و وعده هایشان درباره برجام هم محقق نشد تا جایی 
که محبوبیت روحانی در ســال1400 به شــش درصد رسید. مردم همت کردند و 
طور دیگری دست به انتخابات زدند و دولت سیزدهم و مجلس یازدهم هم بسیاری 
از مشکات را رفع کردند اما در حوزه اقتصاد مشکات زیاد است. با این حال دولت 

بدون حاشیه  سازی کار می کند«.
او ادامه داد: یکی از توفیق های دولت آقای رئیســی گســترش روابط خارجی 
منهای آمریکا و ســه کشور شرور اروپایی اســت و دیدیم که روابط ما با روسیه و 
چین به شــدت گسترش یافت و حالا هم با عربستان به توافق رسیدیم و ارتباطات 
منطقه ای مان را گسترش داده ایم. این توفیق ها باعث افزایش سرمایه های اجتماعی 

دولت شده و اصاح طلبان از این شرایط استقبال نمی کنند«.
این فعال سیاسی همچنین بیان کرد: »آقای روحانی در دیدار نوروزی خود گفته 
بود اگر خواهان تحول هستیم باید انتخابات آزاد و رقابتی در جریان باشد و مانند 
ســال 98 و 1400 نباشد. او بی  مهری می کند زیرا خودش هم از چارچوب همین 
انتخابات رئیس جمهور شــد و زیر سؤال بردن انتخابات از سوی او زیر سؤال  بردن 
انتخاب  شدن خودش هم هست. واقعیت این است اصاح طلبان در دو انتخابات 98 و 
1400 به دلیل نداشتن سرمایه اجتماعی شکست خوردند، نه رقابتی  نبودن انتخابات«.

انبارلویی گفت: اکنون مسئله اصلی کشور اقتصاد است و اگر کسانی می خواهند 
خود را برای انتخابات پیش رو آماده کنند باید راه حل های واقعی برای رفع مشکات 

اقتصاد ارائه دهند نه این سیاست بازی ها که مورد اقبال مردم نیست.
خوش خدمتی عبدالحمید به موساد

 در روز قدس
عبدالحمید اســماعیل زهی در ادامه خوش خدمتی هایش به رژیم رو به زوال 

صهیونیستی، خواستار به رسمیت شناختن این رژیم اشغالگر و سازش با آن شد!
دیروز در حالی که سراسر شهرهای کشورمان و بسیاری از کشورهای مسلمان 
منطقه شــاهد تظاهرات ضد صهیونیســتی مردم در روز قدس بود، امام جماعت 
مســجد مکی زاهدان در ســخنانی گفت:به فکر نابودی دیگران نباشید، پیامبر با 

یهودی ها صلح کرد)!(
وی بدون اشــاره به فتح قلعه خیبر، انجام چند جنگ با یهودیان خیانتکار و 
تاراندن آنها از اطراف مدینه به دستو.ر پیامبر اعظم)ص( گفت: در اسام اعتدالی، 
افراط گرایی و تنگ نظری جایی ندارد. بنده در گذشــته مطلبی بیان کردم که در 
دین اسام قرائت های مختلفی وجود دارد و بهترین قرائت »اسام اعتدالی« است و 
اعتقاد ما به اسام اعتدالی و دوری از افراط و تفریط است. در تمام ادیان؛ یهودیت 
و مسیحیت افراط و تفریط بوده و در دین اسام هم بعضی از مسلمانان گرفتار افراط 

و تفریط هستند، اما قرائت اسام اعتدالی همان روش درست است.
وی افزود: اســامی که آن حضرت صلی الله علیه وســلم آوردند در آن افراط و 
تفریط نبوده اســت. اسامی که قرآن مطرح کرده اسام اعتدالی است. تندروی و 

افراط گرایی در اســام درست نیست و به اسام و مسلمانان در تمام جهان ضربه 
زده  است. تندروی به یهودیت و یهودی ها ضربه زده است. ما به یهودی ها مخصوصا 
آنهایی که به حکومت رســیده اند توصیه می کنیم که اعتدال و میانه روی را اختیار 
کنند و هیچ کسی در فکر زدن و نابودکردن دیگران نباشد، بلکه همۀ دنیا باید دنبال 

صلح باشد. اسام اعتدالی هم اسام صلح است.
این سخنان در حالی است که عبدالحمید در گذشته به اشغالگری صهیونیست ها 
اذعان داشته و بنابراین دعوت به صلح و سازش با غصب کنندگان سرزمین فلسطین 
)آن هم در روز قدس( هیچ معنایی جز پادویی برای سرویس جاسوسی موساد ندارد.

وی بهمن 1401 نیزضمن دفاع از حزب صهیونیستی بهائیت خواستار صلح با 
اسرائیل شده بود.وی گفته بود: »مردم ایران در فلسطین هم خواهان صلح هستند 
و معتقدند حکومت اسرائیل و مردم فلسطین باید صلح کنند و فلسطینی ها به یک 

حکومت مستقل برسند.«
این اظهارات سخیف در حالی است که عبدالحمید در گذشته بارها بر مبنای 
واقعیت های غیر قابل انکار، رژیم صهیونیســتی را رژیمی اشــغالگر و تروریست و 
جنایتکار که چند ده ســال است به جنایت در سرزمین اشغال شده فلسطین می 
پردازد، معرفی کرده و همچنین صهیونیســم جهانی را بنیانگذار امپریالیســم در 

جهان معرفی کرده است.
بدین ترتیب باید از این مفتی مذبذب پرسید آیا در اظهارات اخیر، بر اساس احکام 
اســام ناب محمدی )ص( حکم می کند که یهود را بدترین و شدیدترین دشمنان 
می داند، یا بر اساس اسام آمریکایی و اسام اسرائیلی که بهائیت را تحت پوشش 

قرار داده و اتفاقا عبدالحمید هم از همان بهائیان حمایت می کند؟!
گفتنی مواضع آمریکایی و صهیونیســتی عبدالحمید مورد اعتراض بسیاری از 

علمای اهل سنت قرار گرفته است.
یادآور می شود وی که تا همین اواخر آموزش زنان را مشروط به ایجاد تفکیک 
جنسیتی می کرد، حجاب را امری واجب می دانست، بیرون رفتن زنان را منوط به 
آویختن برقع می کرد، گوش دادن بدون ضرورت به ســخنرانی زنان برای مردان را 
جایز نمی دانست و طالبان را گروهی ریشه دار تلقی می کرد که از حمایت های مردمی 
برخوردار اســت و برای آنان آرزوی نصرت داشت، ناگهان پای زنان بی حجاب را به 
مسجد مکی باز کرده و از پروژه صهیونیستی- آمریکایی کشف حجاب )عفاف زدایی 

از بانوان ایران( حمایت کرد.
انتساب آمارهای منفی

دوره  هاشمی و روحانی به دولت رئیسی!
رئیس شــورای مرکزی حزب کارگزاران، رکوردشکنی های منفی اقتصادی در 

دولت های روحانی و هاشمی را به جای دولت رئیسی جا زد.
محســن هاشمی پسر ارشد مرحوم هاشمی رفســنجانی در یادداشتی که در 
روزنامه اعتماد نوشته؛ مدعی شد که »میزان کاهش ارزش پول ملی از دوره قاجار تا 
ابتدای دولت سیزدهم، کمتر از میزان کاهش آن در این دو سال است.« اما برخاف 
عرصه سیاسی، ادعاهایی که به حوزه اقتصاد مربوط می شود، به دلیل وجود آمار و 

اطاعات دقیق ازگذشته تاکنون به سادگی قابل رد یا اثبات است.
براســاس همین آمار و اطاعات رسمی که برای همگان قابل دسترس است، 
برخاف ادعای محســن هاشمی بیشترین سقوط ارزش پول ملی ایران در دوران 

پس از انقاب، در دولت های روحانی و رفسنجانی رقم خورده است.
به گزارش روزنامه ایران، آقای محسن هاشمی، بهتر بود نگاهی به آمار عملکرد 
دولت های پدرش و حسن روحانی می انداختند تا این بی انصافی را مرتکب نشوند.

واقعیت ارزش پول ملی در دوره مورد ادعای او حاکی از اشتباه محاسباتی عجیب 
این چهره اصاح طلب است. دلار در دوره قاجار یک تومان و در پایان دولت روحانی 
27 هزار تومان بود یعنی از دوره قاجار تا ابتدای دولت ســیزدهم قیمت دلار 27 
هزار برابر شده و در دو سال گذشته نیز از 27 هزار تومان به 50 هزار تومان رسیده 

و کمتر از 2 برابر افزایش داشته است. 
از لحاظ متوســط سالانه افزایش نرخ دلار در دولت های پس از دفاع مقدس، 
حســن روحانی با 30.8 درصد و اکبر رفســنجانی با 22 درصد بدترین عملکرد را 
داشــته اند.همچنین اگر افزایش های سالانه دورقمی نرخ ارز در دولت های پس از 
دفاع مقدس )1368 به بعد( را مورد مقایســه قرار دهیم، عملکرد منتقدان دولت 
رئیســی، مشخص می شــود. دولت های روحانی و رفسنجانی در 8 سال عملکرد 
خود 5 مرتبه رشدهای سالانه دورقمی در افزایش نرخ دلار ثبت کرده اند و مجموعا 

بدترین عملکرد را در حفظ ارزش پول ملی داشته اند.
افزایش نرخ ارز در سال 1401 یک پنجم رکورد 156 درصدی دولت روحانی 
در سال 1397 بوده است اما حامیان و مسئولان دولت روحانی خود را به فراموشی 
زده اند و ادعای نگرانی نسبت به کاهش نرخ ارز در دولت رئیسی می کنند.  دولت 
گذشــته ضعیف ترین عملکرد را در زمینه حفظ ارزش پول ملی و کنترل نرخ ارز 
به جای گذاشته چراکه نرخ دلار در دولت گذشته 703 درصد افزایش یافت که در 
بین همه دولت های پس از انقاب، بی ســابقه است. دولت دهم در مرداد 1392 
نرخ ارز را با قیمت 3180 تومان به دولت روحانی تحویل داد اما این دولت با افزایش 
بی ســابقه 703 درصدی، نرخ ارز را با قیمــت 25530 تومان در مرداد 1400 به 

دولت رئیسی تحویل داد. 

برپایی تجمعات با شکوه لیالی قدر در شهرها و روستاهای سراسر کشور 
با حضور انبوه اقشار مختلف مردم یک بار دیگر جریان داشتن دین و باورهای 
اعتقادی در رگ های جامعه را به نمایش گذاشت. این در حالی است که برخی 
در داخل و خارج تلاش و اصرار دارند تا به روش ها و ترفندهای خاص، تصویری 

ضد دین و بی اعتقاد را از جامعه ایرانی معرفی و مطرح کنند. 
نکته مهم تر اینکه در مناسبت های ماه مبارک رمضان و محافل و مجالس 
مذهبی از جمله شب های قدری که پشت سر گذاشتیم بیش از هر چیز حضور 
انبوه نوجوانان و جوانان و اســتقبال آنها از این برنامه ها جلوه گری می کرد و 
اساساً بار اصلی برپایی چنین محافل و مجالسی بر عهده جوانان با انگیزه و 

تلاشگر است.
در کنار این، حضور افراد مختلف از زنان و مردان و دختران و پسران که 
برخی از آنان ظاهری داشتند که شاید در نگاه اول در نظر برخی حضور آنها 
در مجالس دعا و نیایش و نشستن پای سخنرانی مذهبی و مداحی باورپذیر 
نباشد، یک بار دیگر اثبات کرد که فطرت جوانان و مردم این سرزمین با هر 
ظاهر و شمایلی پاک و خداجو است هرچند ممکن است در مواقعی به اشتباه 
یا از روی غفلت این فطرت در برخی، زیر ظواهر نامانوس با عرف و ارزش های 
جامعه یا تحت القائات بیرونی خناســان آن طور که باید فرصت خودنمایی و 

بروز کامل پیدا نکرده باشد.
این استقبال جوانان و نوجوانان از برنامه های مذهبی و دلبستگی به شعائر 
ارزشی تجلی یافته در بستر انقلاب اسلامی تنها به ایام ماه رمضان و شب های 
قدر محدود نمی شود و در مناسبت های مختلفی همچون؛ عزاداری ماه محرم، 
سفر اربعین، اعتکاف رجبیه، حضور پرشور در اجراهای مختلف سرود سلام 
فرمانده، اســتقبال از اردوهای راهیان نور، حضور در مراسم تشییع شهدا، 

راهپیمایی ۲۲ بهمن و... به وضوح قابل مشاهده است.
همین دیروز در راهپیمایی با شــکوه روز قدس در کنار حضور چندین 
میلیونی اقشار مختلف مردم در سراسر کشور، انبوهی از نوجوانان و جوانان 
پس از پشت سر گذاشتن یک شب احیاء و راز و نیاز و مناجات، با زبان روزه 
برای حمایت از ملت مظلوم فلسطین و لبیک به فرمان امامی که دوران او را 
درک نکرده اند در میدان حاضر شده بودند تا جلوه دیگری از پایبندی خود 

به ارزش ها را نمایان سازند.
این پایبندی نســل جدید به ارزش های انقلاب در حالی که آنها چهار 
دهه قبل و مبارزات و حوادث منتهی به پیروزی نهضت اسلامی را نه دیده و 
نه درک کرده یا دلبســتگی آنها به ارزش های برآمده از دل دفاع مقدس در 
حالی که سال ها بعد از جنگ تحمیلی به دنیا آمده اند، برای بسیاری در داخل 
و خارج قابل هضم و باور نیست اما واقعیت آن است که این فرهنگ انقلابی 

و ارزش های اسلامی نسل به نسل در حال انتقال است.
وجود چنین نسل جوان و نوجوان مومن، معتقد، پاک سرشت و زیبا فطرتی 
که فراتر از ظواهر و شمایل به ارزش های دینی و باورهای انقلابی پایبند است، 
یک مزیت و نقطه قوت ارزشمند برای کشور و نظام اسلامی محسوب می شود؛ 
این دقیقاً یکی از مهم ترین و کلیدی  ترین نقاط تقابلی ما با نظام ســلطه و 
دشمنی است که کمر به تضعیف و نابودی این کشور و نظام اسلامی بسته است. 
کار دشمن در تقابل با کشور، حکومت و مردمی که در برابرش ایستادگی 
کنند، شناسایی نقاط قوت و قدرت و تلاش برای ضعیف کردن یا از بین بردن 
این مزیت هاســت. این پروژه در رویارویی نظام استکباری حاکم بر غرب به 
سرکردگی آمریکا با نظام جمهوری اسلامی و مردم دیندار و ارزشمدار ایران 

هم قابل مشاهده است. 
نظام سلطه که منافع خود در ایران را با وقوع انقلاب اسلامی بر باد رفته 
می دید، تا آنجا که در توان داشت از رژیم دست نشانده پهلوی حمایت کرد 
اما نتوانست بر اراده مردم این کشور غلبه کند. هنوز مدت زیادی از پیروزی 
انقلاب اسلامی نگذشته بود که جنگ همه جانبه را با پیش انداختن صدام و 
قطار کردن کشورهای مختلف در حمایت از او علیه ایران به راه انداخت تا از 
راه نظامی سقوط جمهوری اسلامی را محقق کند اما باز هم مقاومت جوانان 
ایران زمین و لبیک آنها به رهبری حکیمانه امام خمینی)ره( نتوانست دشمن را 
پس از هشت سال رویارویی نظامی به هدف برساند و چیزی جز سرشکستگی 

برای دشمن و پیروزی برای مردم این سرزمین در پی نداشت.
سیاست دشمن در قبال ایران پس از جنگ، شناسایی و زدن نقاط قوت و 
هر چیزی که می تواند باعث پیشرفت و مقاومت نظام اسلامی شود بوده است. 
در سال های اخیر تلاش دشمن برای اخلال در نظام اقتصادی کشور و ممانعت 
از بهره برداری درست از منابع سرشار و فرصت های اقتصادی و به عبارتی جنگ 

اقتصادی دامنه زیادی پیدا کرده است. 
از سوی دیگر تلاش برای نابودی توان صلح آمیز هسته ای ایران در سال های 
اخیر با انواع حیله ها، قطعنامه ها، حتی ترور دانشمندان بی گناه هسته ای یکی 
دیگر از جلوه های تلاش دشمن برای جلوگیری از بروز توانمندی ها و قدرتمند 

شدن کشورمان است.
همین ماجرا به نوعی دیگر در مورد توانایی موشــکی، پهپادی و نظامی 
کشورمان از ســوی دشمن دنبال می شــود تا به خیال خود با قطعنامه یا 

تهدید،ترور و... ترمز این پیشرفت های خیره کننده را بکشد.
سنگ اندازی هایی دیگر در مسیر پیشرفت و قدرت یابی کشورمان حتی در 
زمینه هایی مانند تولید واکسن کرونا توسط دانشمندان جوان ایرانی از دیگر 

موارد کارنامه پر از خباثت دشمن در تقابل با این سرزمین است.
وقتی همان طور که اشــاره شد پذیرفتیم و باور کردیم که کار دشمن در 
تقابل با کشور، حکومت و مردمی که در برابرش ایستادگی کنند، شناسایی 
نقاط قوت و قدرت و تلاش برای ضعیف کردن یا از بین بردن این مزیت هاست 
و از طرفی متوجه این نکته مهم نیز شدیم که وجود یک نسل جوان و نوجوان 
پاک سرشت و زیبا فطرت و مومن و معتقد به ارزش های دینی و باورهای انقلابی، 
یک مزیت و نقطه قوت ارزشمند برای کشور و نظام اسلامی محسوب می شود، 
باید این واقعیت را نیز بپذیریم که دشمن در مقابل این نقطه قوت مولد و ثروت 

غیرقابل تصور هم بیکار و منفعل نخواهد نشست.
تلاش دشمن برای اثرگذاری بر روح و ذهن کودکان و نوجوانان و جوانان 
کشورمان از طریق تولید و نشر انواع شبهات، محتوای غیر اخلاقی و مستهجن، 
تبلیغ سبک زندگی و فرهنگ غربی با عنوان دروغین فرهنگ برتر در فضای 
سهمگین مجازی و نشستن در جایگاه دروغین دلسوزی و دفاع از نوجوانان 
و جوانان ایرانی با طرح مباحثی بدون پشــتوانه درخصوص حجاب یا آزادی 
با تعریف نامانوس با فرهنگ ایرانی اسلامی را در همین چارچوب برنامه های 

دشمن می توان تحلیل کرد.
این جاست که در بحثی مانند کشف حجاب با عمیق تر شدن در لایه های 
طرح و برنامه دشمن می توان به وضوح تحرکات و برنامه های به ظاهر پشت 
پرده را دید اما متاسفانه خیلی از کسانی که فریب القائات دشمن و رسانه های 
وابسته به آن یا فریب و تظاهر به دلسوزی برای زنان و جوانان ایرانی را باور 
کرده و اسیر آن شده اند از دامی که به آن افتاده اند و زمینی که در آن بازی 
می کنند غافلند. ای کاش این فریب خوردگانی که دلسوزی مصنوعی دشمن 
برای زن ایرانی را باور کرده اند از خود می پرسیدند چرا این دشمن که خود را 
دلسوز زنان ایرانی می داند فقط بر روی مسئله حجاب حساسیت دارد و چرا 
برای زنانی که به علت تحریم و نرسیدن دارو در ایران جان خود را از دست 

دادند ارزشی قائل نیست؟! 
غیر از این اســت که در همین کشــور زنان فرهیخته بسیاری با حفظ 
حجاب به بالا ترین قله های علم و موفقیت های ورزشی و اجتماعی رسیده اند 
و می توانند الگوی زنان در کشورهای دیگر و نابود کننده هیمنه سبک زندگی 
غربی و ظلم هایی که در آن به زنان می شود باشند؟! چیزی که دشمن از آن 

وحشت دارد.
رهبر انقلاب در دیدار اخیر رمضانی با مسئولان نظام به نکته مهمی اشاره 
کرده و فرمودند: »...خیلی از کسانی که کشف حجاب می کنند نمی دانند این 
را؛ اگر بدانند، بدانند که پشت این کاری که اینها دارند می کنند چه کسانی 
هســتند، قطعاً نمی کنند. من می دانم. خیلی از اینها کسانی هستند که اهل 
دین اند، اهل تضرع اند، اهل ماه رمضان اند، اهل گریه و دعا هســتند؛ توجه 
ندارند که چه کسی پشت این سیاست رفع حجاب و مبارزه با حجاب است. 
جاسوس های دشمن، دستگاه های جاسوسی دشمن دنبال این قضیه است. 

اگر بدانند حتماً نمی کنند...«
حال که باور داریم دشمن به شدت برای محروم کردن کشورمان از مزیت 
و قدرت بی بدیل جوانان مومن و پای کار انقلاب، با طرح و برنامه و با استفاده 
از همه امکانات وارد گود شده اســت، بر همه مسئولان اجرایی، فرهنگی، 
اجتماعی و همه قوا و همه متولیــان دولتی و غیر دولتی عرصه فرهنگ در 
رده های مختلف تا حتی سخنرانان محافل مذهبی، رسانه ها، نظام آموزشی 
و... واجب است در ارتباط با نوجوانان و جوانان کم کاری نکنند و با روش های 
به روز، علمی، محبت آمیز، جذاب، روشــنگرانه و کاربردی از فرصت حضور 
آنها در مدارس، دانشگاه ها، مجالس مذهبی، سطح جامعه، پای رسانه و... به 
بهترین وجه برای مصون  ســازی این نسل ارزشمند در برابر دام های رنگی و 

سراب جذاب دشمن محافظت کنند.
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امیرعبداللهیان در سمرقند: تعاملات با افغانستان را
بر مبنای فرصت طلبی و منفعت جویی تعریف نکرده ایم

رویترز: توافق ایران- عربستان 
گروه 7 را به فکر بازاندیشی در مسائل غرب آسیا انداخت

وزیر خارجه ایران در نشست 
افغانستان  اینکه  بیان  با  سمرقند 
و  تعامل  جغرافیای  به  بایســتی 
منطقه  کشورهای  برای  همکاری 
تعاملات خود  گفت:  تبدیل شود، 
سرپرســتی  حاکمه  هیئت  با  را 
فرصت طلبی  مبنای  بر  افغانستان 

و منفعت جویی تعریف نکرده ایم.
وزیر  امیرعبداللهیــان،  حســین 
خارجه جمهوری اســامی ایران عصر 
پنجشنبه 24 فروردین ماه در چهارمین 
نشست کشورهای همسایه افغانستان 
در ســمرقند به تشــریح دیدگاه های 
ایران درخصوص  اســامی  جمهوری 

وضعیت کنونی افغانستان پرداخت.
وی گفــت: تأکیــد بر تشــکیل 
افغانســتان به  حکومتــی فراگیر در 
مفهــوم مداخله در امــور داخلی این 
کشور نیست، بلکه نصیحتی دلسوزانه 

برای کمک به حکمرانی خوب است.
وزیر خارجه بیان کــرد: مولفه و 
انتخاب نماینــدگان اقوام و گروه های 
افغانســتانی برای حکومت این کشور 

به عهده افغان ها است.
رئیس دســتگاه دیپلماســی در 
اظهاراتش همچنین یادآور شد: ایران 
تعامــات خــود را با هیئــت حاکمه 
مبنای  بــر  افغانســتان  سرپرســتی 
فرصت طلبــی و منفعت جویی تعریف 

نکرده است.
سهم بزرگ ایران در کمک به افغان ها 

برای عبور از بحران
وی در این نشست ضمن قدردانی 
از وزیر خارجه ازبکستان برای برگزاری 
ایــن نشســت، گفت: یک ســال و 9 
ماه از تحــولات افغانســتان و تغییر 
ساختار سیاســی این کشور می گذرد. 
در این مــدت تاش همه ما کمک به 
تثبیت اوضاع و آرامش مردم رنج دیده 
افغانستان بوده است. در این چارچوب 
جمهوری اســامی ایران به نوبه خود 
در حوزه های مختلف سیاسی، امنیتی، 
اقتصادی و اجتماعی پیشتاز بوده و سهم 
بزرگی در کمک به افغان ها برای عبور 

از بحران ایفا کرده است.
امیرعبداللهیان اضافه کرد: برقراری 
تعامل با حکومت سرپرستی در بالا ترین 
ســطح، کمک به نیروهــای امنیتی 
افغانســتان برای مبارزه با تروریســم، 
اقتصــادی و مبادلات  حفظ تبادلات 
تجاری، همکاری های مرزی و ارســال 
بشردوستانه  ده ها محموله کمک های 
به شــهرهای مختلف افغانســتان از 
جمله اقدامــات ایران در این راســتا 
بوده اســت. از ســوی دیگر پذیرفتن 

صدها هزار آواره جدید افغان توســط 
جمهوری اسامی ایران در دوره اخیر 
که تعداد اتباع افغانستانی مقیم ایران 
را به میلیون ها نفر رساند، بار سنگینی 
است که با توجه به تحریم های ظالمانه 
آمریکا علیه ملت ایران و محرومیت از 
کمک های بین المللی، حاکی از سیاست 
ایران  اسامی  انساندوستانه جمهوری 
در قبال مردم مظلوم افغانستان است.
قرار نیست جغرافیای افغانستان 

به اهرم فشار آنها 
علیه کشورهای منطقه تبدیل شود

وزیــر خارجه بیان کــرد: اوضاع 
افغانستان برای ما همسایگان اهمیت 
حیاتی دارد، زیــرا ثبات یا عدم ثبات 
آن مســتقیما بر ما اثر می گذارد. این 
در حالی است که کشورهای فرامنطقه 
پس از سال ها تهاجم و تجاوز و برجای 
گذاشتن خســارات و رنج های بسیار 
برای مردم افغانستان، همچنان به این 
سرزمین به عنوان ابزاری برای پیشبرد 
اهداف نامشروع خود علیه کشورهای 
منطقه چشم طمع دارند. این قدرت های 
فرامنطقه ای بایستی ضمن دور ماندن از 
افغانستان، مسئولیت چند دهه اقدامات 
مخرب خود را پذیرفته و آنها را جبران 
کنند. قرار نیست جغرافیای افغانستان 
به اهرم فشار آنها علیه کشورهای منطقه 

تبدیل شود.
وزیــر خارجه اضافه کرد: آمریکا و 
متحدان آن به جز مســئولیت ویرانی، 
کشتار و به وجود آوردن شرایط دشوار 
فعلی در افغانســتان، مسئولیت کامل 
حمایت و هدایــت داعش و گروه های 
تروریســتی و افراطــی را در جنوب و 

شمال افغانستان به عهده  دارند.
معرفی و انتخاب نمایندگان 
اقوام و گروه های افغانستانی

برای حضور در حکومت
 به عهده افغان ها

به گزارش فارس، امیرعبداللهیان 
خاطرنشــان کرد: تجربــه چند دهه 
ناآرامی در افغانســتان نشان می دهد، 

تنها راه برقراری آرامش و ثبات در این 
کشور، حضور و مشارکت همه اقوام و 
گروه ها در حکومت و تشــکیل دولت 
فراگیر است. توصیه کشورهای منطقه 
به حکومت سرپرستی افغانستان برای 
تشــکیل حکومت فراگیــر، به مفهوم 
مداخله در امور داخلی این کشور نبوده، 
بلکه نصیحتی دلسوزانه برای کمک به 
حکمرانی خوب توسط آنهاست. بدیهی 
است معرفی و انتخاب نمایندگان اقوام 
و گروه های افغانستانی برای حضور در 

حکومت، به عهده افغان ها است.
وی گفــت: همین امر درخصوص 
حقــوق زنــان و دختــران نیز صدق 
می کند. گذشــته از آن که در اســام 
هیچ گونــه ممنوعیتی برای تحصیل و 
اشــتغال بانوان وجود نــدارد، در عین 
حال نگرانی های حکومت سرپرســت 
برای فراهم آوردن زمینه های شــرعی 
لازم برای این امــر قابل درک بوده و 
به همین دلیل جمهوری اسامی ایران 
عاوه بر مشارکت مستقیم در تحصیل 
و آموزش دختران افغان، آمادگی خود 
را بــرای ارائه همه گونــه کمک های 
سخت افزاری و نرم افزاری به حکومت 
سرپرست جهت تامین شرایط تحصیل 
دختران اعام کرده است. شایان ذکر 
اســت هم اینک نزدیک به 700 هزار 
دانش آموز و بیش از 40 هزار دانشجوی 
افغانستانی در حال تحصیل در مراکز 
تحصیلی و دانشگاهی جمهوری اسامی 

ایران هستند.
امیرعبداللهیــان گفت: جمهوری 
اســامی ایــران تعامات خــود را با 
حکومــت سرپرســتی بــر مبنــای 
فرصت طلبــی و منفعت جویی تعریف 
نکرده است. حضور میلیون ها افغانستانی 
در ایران که ســالانه میلیاردها دلار بر 
اقتصاد کشــور تحت تحریم ما هزینه 
تحمیل می کنــد، در کنــار آمادگی 
همیشــگی ایران برای کمک به مردم 
افغانستان در تمامی عرصه ها، بهترین 
گواه این ادعاســت. اما این به معنای 

طرف  مســئولیت های  گرفتن  نادیده 
مقابل نیست.

کوتاهی های هیئت حاکمه 
سرپرستی موقت افغانستان

یادآور شد: حکومت  وزیر خارجه 
سرپرســت افغانســتان طی یک سال 
و 9 ماه گذشــته در عمل به تعهدات 
حکمرانی خوب در قبال مردم افغانستان 
و کشورهای همسایه کوتاهی های جدی 
داشته است. قصور در تامین امنیت و 
معیشت مردم نتیجه ای جز مهاجرت 
بیشتر آنها و افزودن فشار بر کشورهای 

همسایه به ویژه ایران ندارد.
وی گفت: از ســوی دیگر افزایش 
تنش های مرزی، استمرار قاچاق مواد 
مخدر و عــدم تســهیل حقابه منابع 
آبی مشترک، تصویر مناسبی از تعامل 
متقابل در برابر حســن نیت و رویکرد 
همکارانه جمهوری اســامی ایران به 
نمایــش نمی گذارد. تغییر این رویکرد 
و قرار گرفتن حکومت سرپرســت در 
مدار تعامل دوطرفه و پاســخگویی و 
مسئولیت پذیری به عنوان بخش مهمی 
از شاخص های حکومت داری، خواسته 
جدی و دلســوزانه کشورهای همسایه 

افغانستان است.
وزیر خارجه ادامه داد: برای انتقال 
ایــن توصیه های دلســوزانه به هیئت 
حاکمه سرپرســت، در کنار تعامات 
دوجانبه کشــورهای منطقه با مقامات 
افغانســتان، تشکیل کمیته های کاری 
سیاسی، اقتصادی و امنیتی پیشنهاد 
شده در اولین نشست نمایندگان ویژه 
کشورهای همسایه افغانستان با هدف 
انعکاس یک صدای مطالبات به حکومت 

سرپرست، قابل پیگیری است.
افغانستان بایستی به جغرافیای تعامل 

و همکاری برای کشورهای منطقه 
تبدیل شود

وی گفت: در پایان سخن را با چند 
توصیه و پیشنهاد به پایان می رسانم.

توصیــه اول. مــا اعتقــاد داریم 
کــه مشــکات متراکــم منطقه ای و 
به ویژه افغانســتان، با یک الگو و مدل 
همکاری های منطقه ای که باید توسط 
سازمان ملل و سازمان های بین المللی 
حمایت شــوند، قابل حل و مدیریت 
هستند. افغانستان بایستی به جغرافیای 
تعامــل و همکاری برای کشــورهای 
منطقه تبدیل شود. لازمه این امر پرهیز 
از رقابت ناسالم و کمک به یکدیگر برای 
پیشــبرد طرح ها و پروژه های مختلف 
اقتصادی، اجتماعی و بشردوستانه در 

این کشور است. 

خبرگزاری  به  دیپلماتیک  منابع 
رویترز گفته اند توافق ایران و عربستان 
ســعودی در چین اعضای گروه ۷ را 
ارزیابی سیاست های خود در  به فکر 

منطقه غرب آسیا انداخته است.
خبرگــزاری رویترز بــه نقل از منابع 
دیپلماتیــک گــزارش داد وزیران خارجه 
کشورهای موسوم به گروه هفت در نشست 
هفته آینده خود در ژاپن به ارزیابی راهبرد 
خــود در خاورمیانه )غرب آســیا( خواهد 
پرداخت. این رسانه غربی افزود: تغییرات 
راهبــردی در این منطقه باعث غافلگیری 
قدرت های غربی شده و آنها را به تقا برای 
اکتساب نفوذ در این منطقه واداشته است.  
طبق گزارش رویترز، توافق ماه گذشته ایران 
و عربستان سعودی با وساطت چین برای 
احیای روابط دیپلماتیک غافلگیری آمریکا 
و متحدان اروپایی اصلی این کشــور را به 
همراه داشــت.  عربستان سعودی عاوه بر 
این گام هایی را هم برای ازسرگیری روابط 
دوجانبه با دولت »بشار اسد«، رئیس جمهور 
سوریه برداشته است. یک منبع دیپلماتیک 
فرانســه که در جمع خبرنگاران صحبت 
کرده اما خواسته نامش فشار نشود گفت: 
»نوعی بازآرایی در حال انجام است.« وزیران 
خارجه کشــورهای گروه هفت- شــامل 
فرانســه، انگلیس، آلمان، ایتالیا، کانادا و 

ژاپن- قرار است از 16 تا 18 آوریل )26 تا 
28 فروردیــن( در ژاپن دیدار کنند. منبع 
دیپلماتیک فرانسوی اضافه کرد: »منطقه 
در حال عبور از تحولاتی جدی است، خواه 
ایــن تحولات به بحران برنامه هســته ای 
ایران مربوط باشند و خواه به عوض شدن 
موازنه  قدرت ژئوپلیتیکی در اثر توافق ایران، 
عربستان و چین.« خبرگزاری رویترز نوشته 
اســت: »برخی از متحــدان خاورمیانه ای 
]آمریکا[ به ویژه عربســتان سعودی با ابزار 
تردید در تعهد امنیتی آمریکا به خاورمیانه، 
در جنگ روســیه علیــه اوکراین موضع 
بی طرف گرفته تاش کرده اند به جای اتکا 
به غرب متنوع  ســازی روابط با کشورهای 
مختلف از جمله چین را در دستورکار قرار 
دهنــد.« این دیپلمات گفت: »گروه 7 هم 
باید بتواند از منافع امنیتی خود که از قضا 
در راستای امنیت منطقه  و امنیت جهان 
است محافظت کند.« یک دیپلمات دیگر 
از کشــورهای عضو گروه 7 گفت: »توافق 
ایران- ســعودی- چین نشــانه مشکات 
ما اســت. هیچ کس از ایــن توافق خبردار 
نشد بنابراین لازم است ما  دوباره گرد هم 
جمع شویم.« به گزارش فارس، دیپلمات 
فرانسوی به رویترز گفت: »گروه هفت تنها 
زمانی معتبر باقــی خواهد ماند که بتواند 

مشکات دنیا را مدیریت کند.«

گفت و شنود

گرونه یا حرومه ؟!
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گفت: در حالی که رژیم صهیونیســتی نفس های آخر خود را می کشــد و 
تمام ملت های مسلمان با برپایی روز قدس مرگ این رژیم کودک کش را فریاد 
می زنند، شــیخ عبدالحمید امام جماعت مسجد مکی زاهدان گفته است؛ باید 

موجودیت اسرائیل به رسمیت شناخته شود!
گفتم: رژیم صهیونیستی با قتل عام مردم مسلمان فلسطین و آواره 
کردن مردم مظلوم آن سامان و غصب سرزمین مادری آنها ایجاد شده 
و از آغاز شکل گیری تا کنون هم از هیچ جنایتی علیه مردم فلسطین 

دریغ نکرده است! این عبدالحمید از کدام آبشخور آب می خورد؟! 
گفت: او پیش از این بارها بر  اشــغالگری صهیونیست ها و ضرورت مبارزه 
با آنها و آزادی قدس تاکید کرده بود! حالا معلوم نیســت چه اتفاقی افتاده که 

کاسه لیس اسرائیل شده است؟!
گفتم: مسجد مکی متعلق به برادران و خواهران اهل سنت است، 
ارث پدری او نیست که از خانه خدا به عنوان پایگاه رژیم صهیونیستی 

استفاده می کند! 
گفت: داد مسلمانان اهل سنت هم از نامسلمانی های این شیخ به آسمان 
بلند شــده و خواســتار عزل او از جایگاهی است که بدون کمترین شایستگی 

آن را  اشغال کرده است. 
گفتم: یارو خودش را آدم متدینی جــا زده بود و برای این و آن 
جانماز آب می کشــید! روزی یکی از دوستان سابقش که از جایگاه 
جدید او بی خبر بود به دیدنش آمد و با صدای بلند گفت؛ قیمت فلان 
مواد مخدر دو برابر شــده اســت! و یارو گفت خیلی گرونه! و بعد که 
متوجه شد بدجوری خودش را لو داده است گفت؛ منظورم این است 

که خیلی حرومه! 

دعای روز بیست و چهارم ماه مبارک رمضان

اللَّهُمَّ إِنِّ أَسْــألَُكَ فِيهِ مَا يُرضِْيــكَ وَ أعَُوذُ بِكَ مِمَّ يُؤْذِيكَ 

وَ أَسْــألَُكَ التَّوْفِيقَ فِيــهِ لِنَْ أطُِيعَكَ وَ لا أعَْصِيَــكَ ياَ جَوَادَ 

ائِلِيَن السَّ

»خدایا! در این روز آنچه را که مورد پســند توست خواهانم و 
از آنچه ناخشنودت کند به تو پناه می برم و توفیق فرمانبرداری و 
ترک نافرمانی ات را می طلبم. ای برآورنده درخواست کنندگان.«

چرا این نسل
خار چشم دشمن است؟


